
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE CIÊNCIAS INTEGRADAS DO PONTAL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA

PORTARIA/FACIP/MATEMÁTICA/009/2013, de 25 de março de 2013

Instituiu a Comissão de Gestão e Educação 

Ambiental do Curso de Graduação em Matemática 

e Nomeia os Membros da Referida Comissão.
  

O  COORDENADOR  DO  CURSO  DE  GRADUAÇÃO  EM  MATEMÁTICA  DA 

FACULDADE  DE  CIÊNCIAS  INTEGRADAS  DO  PONTAL  DA  UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE UBERLÂNDIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  faz  saber  a  todos  os 

interessados que,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  adequação  do  Projeto  Pedagógico  do  Curso  de 

Graduação  em  Matemática  à  Resolução  nº  26/2012  de  30/11/2012  do  CONSUN  que 

estabelece a Política Ambiental da Universidade Federal de Uberlândia,

CONSIDERANDO a decisão aprovada pelo Colegiado do Curso de Graduação em Matemática em 

reunião realizada no dia 22/02/13, processo nº 06/2013,

RESOLVE:

Art. 1º –  Instituir a Comissão de Gestão e Educação Ambiental do Curso de Graduação em 

Matemática.

Art. 2º –  Nomear como membros da referida Comissão os docentes: João Carlos Moreira 

(Presidente), Carlos Roberto Loboda, Francielle Amancio Pereira e José Laércio Dorício e as 

técnicas administrativas Aline Calegari de Andrade e Viviane de Andrade Vieira Almeida.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade de 2 anos.

Prof. Dr. João Carlos Moreira

Coordenador do Curso de Graduação em Matemática

Portaria R 1173/12
Rua 20, 1600 - Bairro Tupã – Ituiutaba-MG – Tel.: (34) 3271-5242


